CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 416/2018

Instalação de uma placa de carga e descarga
na Rua XV de novembro em frente à Mafalda
Eventos (Salão Cristo Rei).

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a instalação de uma
placa de carga e descarga na Rua XV de novembro em frente à Mafalda Eventos (Salão
Cristo Rei).

Considerando  que  no  referido  salão  ocorrem  muitos  eventos,  diversos
caminhões precisam fazer uma parada para carregar materiais de festa, como decoração,
instrumentos de banda, etc.

Também há de se falar que os motoristas de tais caminhões não podem ser
prejudicados, pelo fato de não haver no local, uma placa que regule a atividade de carga e
descarga.

A  instalação  da  placa  não  prejudicará  o  estacionamento  dos  demais
veículos, visto que, as cargas e descargas não são por um longo período de tempo.

SALA DAS SESSÕES, 9 de maio de 2018.

VAGNER DELABIO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1799C77FC208F85F2EF52B84CDEAC8FF CODIGO DO DOCUMENTO: 020836
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 416/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio